
UCHWAŁA NR XXXVII/192/2017
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 26 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały NR XXXIV/170/2017 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 20 marca 2017 r. sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie niepublicznych przedszkoli 

oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na terenie 
Gminy Lipusz, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz.446 ze zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2016 r.  
poz. 1943 ze zm.), Rada Gminy Lipusz uchwala co następuje :

§ 1. W uchwale NR XXXIV/170/2017 RADY GMINY LIPUSZ z dnia 20 marca 2017 r. sprawie ustalenia 
trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz 
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego przez osoby prawne i fizyczne na terenie Gminy Lipusz, 
a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dokonuje się zmiany § 3 poprzez 
dodanie ust. 2 a w brzmieniu:

2a. Niepubliczne przedszkola mające siedzibę poza miejscowością Lipusz, które nie spełniają warunków 
o których mowa w art.90 ust.1b i 1d ustawy o systemie oświaty, otrzymują dotację na każdego ucznia 
w wysokości 100% ustalonych w budżecie gminy wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach 
publicznych w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy, z tym że na ucznia 
niepełnosprawnego, przysługuje dotacja w wysokości kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Lipusz".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 3F0480D4-237A-42A5-A9BA-096680993AC9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do kompetencji Rady Gminy należy ustalenie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy między

innnymi na prowadzenie niepublicznych przedszkoli. Mając na uwadze większe koszty prowadzenia

przedszkola o niewielkiej liczbie wychowanków oraz ułatwienie dostępu do wychowania przedszkolnego na

obszarach peryferyjnych postanowiono wystąpić do Rady Gminy o zmianę uchwały w celu zróżnicowania

wysokości dotacji dla przedszkoli znajdujących się w miejscowości Lipusz / siedziba gminy/ i pozostałych

miejscowościach gminy Lipusz.

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: 3F0480D4-237A-42A5-A9BA-096680993AC9. Podpisany Strona 1




